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Luonnos hallituksen esitykseksi ampumaratojen ympäristöluvanvaraisuuden 
rajan nostamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Nilakan ympäristölautakunta pitää luonnosta hallituksen esityksestä ampumaratojen 
ympäristöluvanvaraisuuden rajan nostamisesta pääasiassa kannatettavana. Nykyisessä 
turvallisuustilanteessa on ymmärrettävää, että maanpuolustusintressi nousee entistä tärkeämmäksi 
ja ajankohtaiseksi. On tärkeää, että ampumaratojen sääntely koetaan toimivaksi. 

Ympäristönsuojelun näkökulmasta pidetään tärkeänä, että ne ampumaradat, jotka tarvitsevat 
ympäristöluvan tai ilmoituspäätöksen, myös hakevat sen. Ympäristölautakunta pitää 
tarkoituksenmukaisena sitä, että asia huomioidaan lainsäätäjän taholta määräajalla ottaen 
huomioon, että valtakunnallisesti runsaasti ampumaratoja on hallituksen esityksen mukaan jäänyt 
ympäristönsuojelulain menettelyjen ulkopuolelle. Ympäristövaikutusten vähentäminen on 
mahdollista vain, jos siihen annetut välineet ovat käytössä.  

Luonnoksen hallituksen esityksestä mukaan ympäristöluvanvaraisuuden rajan nostamisesta ei 
arvioida muodostuvan haitallisia ympäristövaikutuksia olettaen, että esitys voi edistää lyijyhaulien 
korvautumista teräshauleilla ampumaratakäytössä. Kunnan ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole 
reaaliaikaista mahdollisuutta tarkkailla, mitä hauleja ilmoituspäätöksellä toimivan ampumaradan 
yksittäisillä haulikkoradan käyttäjillä on käytössä. Haitallisia ympäris-tövaikutuksia tulee 
muodostumaan, mikäli lyijyhaulikieltoa ilmoituksenvaraisen ampumaradan haulikkoradalla ei 
noudateta ja mahdollinen maaperän pilaantuminen tulee ilmi vasta vuosien tai vuosikymmenien 
päästä.  

Suomen Metsästäjäliiton Jahti-lehden numerossa 1/2019 on aloitettu haulimateriaalien testaamisen 
kolmeosainen sarja, jonka tarkoituksena on tarjota metsästäjille tietoa korvaavista 
haulimateriaaleista, ”jos ja kun lyijyn käyttöä rajoitetaan entisestään”. Artikkeleiden perusteella 
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teräshaulit vaativat aseelta erilaista kestävyyttä kuin pehmeämmät lyijyhaulit. Näin ollen vanhoilla 
aseilla ei välttämättä voi ampua turvallisesti teräshauleja. Aseet myös kuluvat te-räshauleilla 
nopeammin kuin lyijyllä. Kokonaisuudessaan korvaavat materiaalit arvioitiin toimiviksi ja jopa 
erinomaisiksi, kunhan metsästäjä perehtyy luotien käyttöön. Artikkeleiden perusteella metsästäjät 
vaikuttavat kuitenkin olevan hyvin tietoisia lyijyhaulien käytön terveys- ja ympäristöriskeistä. 
Tuotekehittelyn avulla vaikuttaisi myös olevan mahdollista korvata lyijyhauleja siten, että 
ampumaratojen ympäristökuormitus jäisi jatkossa menneitä vuosia pienemmäksi.  

Heikkinen Elisa-Maria
Tervon kunta


